obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las Declaratorias de 
Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres en Estados y Municipios, para el ejercicio fiscal 2019 
(Lineamientos), el Comité de Evaluación de Proyectos (Comité) determinó viable el proyecto presentado, por 
lo que autorizó la cantidad de $538,047.44 (Quinientos treinta y ocho mil cuarenta y siete pesos 44/100 M.N.) 
para la ejecución del proyecto denominado: “Proyecto de intervención comunitaria y fortalecimiento 
institucional para atender la violencia de género en contra de mujeres y niñas en el espacio 
comunitario/indígena, urbano, institucional y educativo.- Protocolo Especializado para la Tramitación,

[...]

cronograma de actividades lo que permitirá vigilar sus avances, ejecución y la correcta aplicación de los 
recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “LA SECRETARÍA” asignará la cantidad de $538,047.44 (Quinientos treinta y ocho mil cuarenta  
y siete pesos 44/100 M.N.), para el proyecto denominado “Proyecto de intervención comunitaria y 
fortalecimiento institucional para atender la violencia de género en contra de mujeres y niñas en el espacio 
comunitario/indígena, urbano, institucional y educativo.-Protocolo Especializado para la Tramitación,

[...]

otros para la aplicación del Protocolo. 

Diseño de la 
metodología y las 
herramientas de la 

encuesta 

x x x          

Procesamiento de resultados y de 
hipótesis con datos cuantitativos y 
cualitativos. 

Informe de resultados x x x          

subtotal $61,000.00 (Sesenta y un mil pesos 00/100 
M.N.) Impuestos incluidos. 

22 DIARIO OFICIAL Lunes 30 de diciembre de 2019 

Objetivo 2. Dotar de un marco conceptual y de intervención integral y unificada a las y los 
profesionales de las instituciones públicas del Estado de San Luis Potosí que realizan acciones de

[...]

Niños y Adolescentes 

Protocolo Final, x x           

Presentación de Protocolos Informe, 
evidencia 
fotográfica 

x x          

Manual e informe con la metodología 
de la transferencia de capacidades. 

Manual       x x         

subtotal $225,000.00 (Doscientos veinticinco mil pesos 
00/100 M.N.) Impuestos incluidos. 

Objetivo 5. Sensibilizar, formar y capacitar a los y las funcionarias de instituciones que conforman 
la ruta de acceso a la justicia, sobre las violencias hacia las mujeres, enfoque de género, de 
derechos y diferencial, marco normativo internacional y nacional de derechos en materia de

[...]

Manual de facilitación para la réplica 
del proceso de capacitación y 
formación en los temas vistos en el 
proceso de esta asistencia técnica 
dirigido a funcionarios y funcionarias 
públicas con sus respectivas guías 
metodológicas 

Manual.        x x     

subtotal $180,547.44 (ciento ochenta mil 
quinientos cuarenta y siete pesos 44/100 
M.N.) Impuestos incluidos. 

Objetivo 6. Conducir la recuperación de las mujeres víctimas de violencia y favorecer la 
construcción de un nuevo proyecto de vida, basado en el respeto de sus derechos. 

Mes Octubre Noviembre 31 de

[...]

Acompañamiento de 
implementación y retroalimentación 
del Protocolo en campo (coaching) 

Informe de 
avances 

x x x   

Tablero de indicadores Tablero         x x   

Evaluación y Monitoreo Informe Final con 
recomendaciones 

x  

Subtotal $71,500.00 (setenta y un mil quinientos 
pesos 00/100 M.N.) Impuestos incluidos. 

Total $538,047.44 (Quinientos treinta y ocho mil cuarenta y siete pesos 44/100 M.N.)  
Impuestos incluidos. 

Leído por las partes y enteradas del contenido y alcance legal del Anexo Técnico, lo firman en cuatro 
ejemplares en la Ciudad de México, a los 10 días del mes de octubre de 2019.- Por la Secretaría: 
el Subsecretario de Derechos Humanos, Población y Migración, Alejandro de Jesús Encinas Rodríguez.-